
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Мишкинский агропромышленный колледж 

 

ПРИКАЗ 

 

№123          28 мая 2024 г 

О проведении демонстрационного экзамена 

На основании федеральных государственных образовательных стандартов  

среднего профессионального образования по профессии 08.01.07 Мастер 

общестроительных работ, 35.01.20 Пчеловод, 43.01.09 Повар, кондитер и специальности 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 19 июня 2024 года по 26 июня 2024 года демонстрационные 

экзамены в рамках государственной итоговой аттестации: 

N 

п/п 

Группа Код и наименование 

профессии/специальности 

Дата 

проведения 

ГИА 

1 Группа №34 08.01.07 Мастер общестроительных работ 22.06.2024 

24.06.2024 

25.06.2024 

26.06.2024 

2 Группа №1 35.01.20 Пчеловод 19.06.2024 

20.06.2024 

21.06.2024 

24.06.2024 

3 Группа №45 43.01.09 Повар, кондитер 19.06.2024 

20.06.2024 

21.06.2024 

24.06.2024 

25.06.2024 

4 Группа №36 38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

19.06.2024 

20.06.2024 

21.06.2024 

 

2. Назначить лицом, ответственным за явку обучающихся группы №34 классного 

руководителя Гильманшину Фаину Петровну, за явку обучающихся группы №1 классного 

руководителя Азипову Нафису Раиловну, за явку обучающихся группы №45 классного 

руководителя Ямаеву Елену Альбиртовну, за явку обучающихся группы №36 куратора 

Ишмурзину Веронику Павловну 

4. Сформировать экспертные группы демонстрационных экзаменов из числа экспертов, 

имеющих право оценки выполнения демонстрационного экзамена (отв. заместитель 

директора по УПР Иванова Алла Емельяновна) 

 
Шифр 

комплекта 

оценочной 

документац

ии 

ФИО Статус эксперта Место работы 

КОД 

08.01.07-

4-2024 

Баюршин Юрий Витальевич Главный  

эксперт 

ООО ПРОМЭНЕРГОРЕМОНТ 

Кугубаев Емельян Александрович Линейный  
эксперт 

ИП Петров А. 

Русинов Александр Владимирович Линейный  

эксперт 

ИП Александров Ю.А. 

Ширяев Евгений Петрович Линейный  
эксперт 

ООО «Ремэкс» 

Искаков Геннадий Павлович Технический 

эксперт 

Государственное бюджетное 

профессиональное 
образовательное учреждение 



Мишкинский 

агропромышленный колледж 

КОД 
35.01.20-

1-2024 

Русеков Николай Сергеевич Главный  
эксперт 

ООО "СМУ-1"ЭКОЛОГ БСНС" 

Сафиуллин Раиль Рафикович Линейный  

эксперт 

ИП Сафиуллин Р.Р. 

Саметов Владимир Олегович Линейный  
эксперт 

Администрация МР 
Мишкинский район Республики 

Башкортостан 

Иргубаев Евгений Павлович Линейный  
эксперт 

Глава (КФХ) Иргубаев Е.П. 

Михайлова Ксения Юрьевна Технический 

эксперт 

Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 
Мишкинский 

агропромышленный колледж 
КОД 

43.01.09-

1-2024 

Саликаева Вера Александровна Главный  

эксперт 

ИП Дмитриева Т.М. 

Дмитриева Татьяна Михайловна Линейный 

эксперт 

ИП Дмитриева Т.М. 

Айметова Надежда Сергеевна Линейный  

эксперт 

МАУ ФОК «Триумф» 

 

Кутлуметова Татьяна Арсеньевна Линейный  

эксперт 

ООО Центр социального 

обслуживания «Семья» 

Ямаева  Елена Альбиртовна Технический 

эксперт 

Государственное бюджетное 

профессиональное 
образовательное учреждение 

Мишкинский 

агропромышленный колледж 
КОД 

38.02.01- 
1-2024 

Ишмурзин Владимир 

Виссарионович 

Главный  

эксперт 

ООО «Альфа-М» 

Ташпаева Алена Валерьевна Линейный  

эксперт 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» муниципального 
района Мишкинский район 

Республики Башкортостан 

Хусаинова Ляйсан Фадисовна Линейный  

эксперт 

ИП Александрова Р.Д. 

Ливенцева  Валерия Виссарионовна Линейный  

эксперт 

ИП Михайлов В.Е. 

Иванова Алла Емельяновна Технический 
эксперт 

Государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 

Мишкинский 

агропромышленный колледж 

 

9.  Оплатить работу главных и линейных экспертов согласно договора ГПХ (отв. главный 

бухгалтер Александрова Р.Д.) 

10. Обеспечить покупку расходных материалов, сырья для проведения 

демонстрационного экзамена (отв. специалист в сфере закупок Аглямов Р.З.) 

11. Утвердить Методику перевода баллов по результатам демонстрационного экзамена в 

оценку (Приложение 1) 

10. Определить ответственным лицом за проведение демонстрационного экзамена в 2024 

году заместителя директора по УПР Иванову Аллу Емельяновну 

 

 

 

Директор       И.Н. Аминев 

 



 
Приложение 1.  

к Приказу №123 от 28 мая 2024 г. 

 
 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБПОУ Мишкинский  

агропромышленный колледж 

 И.Н. Аминев 

 

 

 

 

Методика перевода результатов демонстрационного экзамена в экзаменационную оценку 

 
1. Соответствие баллов демонстрационного экзамена экзаменационной оценке по 

пятибалльной шкале: 

Таблица 1. 43.01.09 Повар, кондитер 
Оценка ГИА «2» «3» «4» «5» 
Отношение 

количества 

полученных баллов 

к максимально 

возможному 

количеству  

0,00-9,9 10,00-19,99 20,00-34,99 35,00-50,00 

 

 

Таблица 2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет ( по отраслям) 
Оценка ГИА «2» «3» «4» «5» 
Отношение 

количества 

полученных баллов 

к максимально 

возможному 

количеству 

0,00-9,9 10,00-19,99 20,00-34,99 35,00-50,00 

 

 

Таблица 3. 35.01.20 Пчеловод 
Оценка ГИА «2» «3» «4» «5» 
Отношение 

количества 

полученных баллов 

к максимально 
возможному 

количеству 

0,00-9,9 10,00-19,99 20,00-34,99 35,00-50,00 

 

 

Таблица 2. 08.01.07 Мастер общестроительных работ 
Оценка ГИА «2» «3» «4» «5» 
Отношение 

количества 

полученных баллов 

к максимально 

возможному 

количеству 

0,00 - 15,99 16,00 - 31,99 32,00 - 55,99 56,00 - 80,00 

 


